Advice to children

ஸ்வாமீஶிவாநந்த 3 ஸ்ய பா 3 லகோபதே 3 ஶ:

Document Information



Text title: svAmIshivAnandasya bAlakopadeshaH

File name : advice.itx

Category: vedanta, misc, advice, upadesha

Location : doc_z_misc_misc

Latest update: October 1, 2010

Send corrections to : sanskrit at cheerful dot c om

This text is prepared by volunteers and is to be used for personal study and research. The file is not to be copied or reposted without permission, for promotion of any website or individuals or for commercial purpose.

Please help to maintain respect for volunteer spirit.

Please note that proofreading is done using Devanagari version and other language/scripts are generated using **sanscript**.

September 16, 2023

sanskritdocuments.org



Advice to children



ஸ்வாமீஶிவாநந்த 3 ஸ்ய பா 3 லகோபதே 3 ஶ:



Swami Shiyananda

Sanskrit translation by Dr. Jayadeva Jani

ஸ்வாமி-ஸ்ரீரிவாநந்த 3 ஸ்ய பா 3 லகோபதே 3 ர:

ஸம்ஸ்க்ரு'த அநுவாத 3 ந டா 3 ் ஜயதே 3 வ ஜாநீ யஸ்ய

God created you, your brother, sister, father,

mother, friend and your relatives.

ஈர்வர: அஸ்ரு'ஜத் த்வாம் தவ ப்⁴ராதரம் ப⁴கி³நீம்

பிதரம் மாததரம் ஸுஹ்ரு'த³ம் ததா² ச தவ ப³ந்து⁴வர்க³ம் ****

He created the sun, moon and the stars.

ஈஶ்வர: அஸ்ரு'ஜத் 3 ஆதி 3 த்யம் சந்த் 3 ரமஸம் தாரகாணி ச $^{f l}$

He created the animals and the birds.

ஈர்வர: அஸ்ரு'ஜத் ப \mathfrak{m} விஹகா 3 ந் ச \mathbf{l}

He created the mountains, rivers and trees.

ஈஶ்வர: அஸ்ரு'ஜத் பா்வதாந் நதீ: 3 வ்ரு'க்ஷாந் ச 1

He created the whole world. 1

ஈர்வர: அஸ்ரு'ஜத் ஸகலம் இத 3 ம் விர்வம் 1 1

He dwells in your heart.

```
ஸ்: தவ ஹ்ரு'த^3யே நிவஸதி oldsymbol{I}
He is everywhere.
ஸ்: ஸ்ர்வத்ர அஸ்தி 🕽
He is all-pervading.
ஸ: ஸர்வவ்யாபக: அஸ்தி 🕽
He is all-knowing.
ஸ்: ஸர்வஜ்ஞ்: அஸ்தி 🕽
He is all-powerful.
ஸ்: ஸா்வரக்திமாந் அஸ்தி 🕽
He is all-merciful.
ஸ்: ஸர்வேஷு த^3யாலு: அஸ்தி 1
He is all-loving.
ஸ: ஸர்வேஷு ஸ்நேஹில: அஸ்தி 🕽
He is all-blissful.
ஸ்: ஸம்பூர்ண்: ஆநந்த^3மய்: அஸ்தி 1
Your body is the moving temple of God.
தவ தே^3ஹ: தஸ்ய சலந்மந்தி^3ரம் அஸ்தி ^1
Keep the body pure, strong and healthy. 2
(அத:) தே^3ஹம் ஶுத்^3த^4ம் ஸுத்^3ரு^4டம் நிரோகி^3 ச த்வம் ரக்ஷ 1\ 2
God is Love.
ஈர்வரோ ஹ ப்ரேம 🕽
God is Truth.
ஈர்வரோ ஹி ஸத்யம் 🕽
God is Peace.
ஈர்வரோ வை மாந்தி: 🕽
God is Bliss.
ஈர்வரோ ஹ ஆநந்த:<sup>3</sup> l
God is Light.
ஈர்வரோ வை ப்ரகாரு: I
God is Power.
ஈர்வரோ ஹி ரக்தி: அஸ்தி 🕽
```

```
God is Knowledge.
ஈர்வரோ ஹ ஜ்ஞாநம் l
 Realise Him and be free. 3
தம் வேத³ முக்த: ச ப⁴வ I 3
Do Kirtan daily morning and night.
ப்ரதிதி^3நம் ஸாயம்ப்ராத: கீர்தநம் குரு oldsymbol{\mathsf{I}}
 Pray daily.
ப்ரதிதி<sup>3</sup>நம் ப்ரார்த<sup>2</sup>நாம் குரு l
Offer flowers to Him.
தஸ்மை புஷ்பாணி நிவேத^3ய oldsymbol{\mathsf{I}}
 Prostrate before Him.
தம் ச நமஸ்குரு l
Offer sweetmeats to Him and then eat.
தஸ்மை மிஷ்டாந்நம் நிவேத்³ய ஏவ பு⁴ங்க்ஷவ l
Place light before Him.
தத்புரத: தீ^3பம் ப்ரஜ்வாலய oldsymbol{\mathsf{I}}
 Burn camphor before Him.
தத்புரத: கர்பூரம் ப்ரஜ்வாலய l
 Do Arati.
நீராஜநம் குரு 1
Put garland on Him.
தஸ்மை மாலார்பணம் விதே⁴ஹி ↓
 Pray to Him daily.
ப்ரதிதி^3நம் தம் ப்ரார்த^2ய oldsymbol{\mathsf{I}}
He will give you everything. 4
സ: துப்⁴யம் ஸர்வம் தா^3ஸ்யஸி \downarrow 4
Keep a picture of God in your room.
தஸ்ய சித்ரம் தவ ககே\mathfrak p ஸ்தா^2பய \mathfrak l
 Worship Him daily.
```

தம் பூஜய ப்ரதிதி³நம் **l**

All your desires will be fulfilled. 5

ஸ தே ஸர்வாந் காமாந் பூரயைத **1** 5

Offer this morning prayer to God, everyday:

தஸ்ய ஈஷ்வரஸ்ய ப்ராத:ப்ராா்த 2 நாம் இமாம் குரு ப்ரதிதி 3 நம் :

"O Lord of this world! Prostrations unto Thee!

ஜக³தீ³ரு நமஸ்துப்⁴யம் **l**

Thou art my Guru, real Mother, real Friend

த்வமேவ மம ஸத் 3 கு 3 ரு: 1 மாதா த்வம் மே ஸகா 2 த்வம் மே 1 and real Guide.

மார்க³தே³ஷ்டா ச த்வமேவ மே **l**

Protect me. I am Thine. All is Thine.

ரக்ஷ மாம் l தவ அஹம் அஸ்மி l ஸர்வம் த்வதீ³யம் l

Thy Will be done." 6

த்வதீ 3 யம் ஸங்கல்பிதமேவ ப 4 விஷ்யதி 16

"O Adorable God! Salutations unto Thee. Give me pure intellect.

Make me pure. Give me light, strength, health and long life. Make me a good Brahmachari." 7

நிர்மலம் குரு மாம் தே 3 ஹி ப்ரகாஶம் ஶக்திமேவ ச ஆரோக் 3 யம் தீ 3 ர்க 4 மாயுஷ்யம் ப் 3 ரஹ்மசர்யம் ச தே 3 ஹி மே $1\ 7$

"O Almighty Lord! Remove all my evil qualities.

விபோ⁴ த்வம் து 3 ர்கு 3 ணுந் ஸர்வாந் மமாபநய ஸர்வதா 2 1

Make me virtuous. Make me a patriot. Let me love my mother-country." 8

கு 3 ளுந் தே 4 ஹி தே 3 ரைப 4 க்திம் மாத்ரு 2 பூ 4 மிம் ப 4 ஜை ஸதா 3 ↓ 8

Before you retire to bed at night, offer this prayer to God:

மயநாத் பூர்வம் நிமாஸு ஈம்வரஸ்ய இமாம் ப்ரார்த²நாம் குரு **l**

"O Sweet God! Forgive my sins and wrong actions.

மது⁴ரேர்வர பாபாந் க்ஷமஸ்வ து³ஷ்க்ரு'தம் மே ச**ி**

```
I thank You for all Your gifts.
ஆபா⁴ரித: அஸ்மி தவ தா³நக³ஊ: ச ஸர்வை: l
You are very kind to me.
த்வம் வை த³யாலு: அஸி பூ⁴ரித³யாம் கரோஷி l
Let me remember You always."
நித்யம் தவ ஆஸ்மரணம் அஸ்து மம அந்தரங்கே^3 oldsymbol{\mathsf{I}}
"Make me dutiful. Give me success in my examination. Make me a good,
brilliant boy. (Make me a good, brilliant girl.)
த⁴ர்மே ரேதிம் ஸப<sup>2</sup>்லதாம் ச பரீக்ஷணே மே
மேதா⁴விநம்/மேதா⁴விநீம் குரு விபோ⁴ ப⁴வதே |
Adorations unto Thee."
நமஸ்கே 1
"Give me good memory. Let me love all. Let me serve all.
Let me see You in all.
தே<sup>3</sup>ஹி ஸ்ம்ரு'திம் த்<sup>3</sup>ரு'ட⁴மதிம் ப்ரணயாநி ஸர்வாந் ஸேவை
மம த்வயி த்<sup>3</sup>ரு'மி: ஸகலஸ்ய பூ⁴யாத் ا
Make me prosperous. Protect me, my father, mother,
grandfather, grandmother, brothers and sisters.
Glory unto Thee!" 9
ரு'த்<sup>3</sup>தி⁴ம் ப்ரதே<sup>3</sup>ஹி மஹ்யம் பாஹி மாம் பிதரம் ஜநநீம் ச
தாதபிதரம் பிதாமஹீம் ப^3ந்தர^4ந் ததர^2 ச ப^4கி^3நீம் \downarrow
ஸ்வஸ்தி ப்ரபோ⁴ த்வம் அஸி கீர்தியஶ:ப்ரதா^3தா 19
Dear Govinda! Do not fight with your brother, sister
or classmates. Obey your parents and teachers. Do
not smoke. This is a bad habit. You will get disease
from smoking. Give up bad company. 10
வத்ஸ கோ^3விந்த^3 கலனும் மா குரு ப்^4ராத்ரா ப^4கி^3ந்யா வர்க^3மித்ரை:
வா l பித்ரோ: கு<sup>3</sup>ரோ: ச ஆஜ்ஞாங்கித: ப⁴வ l மா குரு
தூ⁴ம்ரபாநம் ↓ ஏதத்<sup>3</sup> வை வ்யஸநம் ↓ தூ⁴ம்ரபாநகரணேந
த்வம் ரோக³க்³ரஸ்த: ப⁴விஷ்யஸி l
```

advice.pdf 5

த்யஜ து³ஷ்டஸம்பர்கம் **I** 10

```
Do not use vulgar words. Do not abuse anybody. Be kind to all. Serve all. Love all. Respect elders. Do not steal anything. Do not hurt anybody. Speak gently. Speak sweetly. Be punctual in your school. 11
```

அம்லீலரப் 3 தா 3 ந் மா வத 3 l மா கஞ்சந அபரப் 3 தா 3 ந் ப் 3 ரூஹி l ஸர்வேஷு த 3 யாலு: ப 4 வ l ஸர்வாந் ஸேவஸ்வ l ஸர்வேஷு ப்ரீணய l கு 3 ருஜநாந் ஆத 3 ர l மா கிஞ்சித 3 பி முஷாண l மா கஞ்சித 3 பி பீட 3 ய l விநம்ரம் வத 3 l மது 4 ரம் வத 3 l ராலாயாம் ஸமயபாலக: ப 4 வ l 11

Study your daily lessons well. Stand first in the class. Do not play much. Do not kill bugs and scorpions. Do not waste time. 12

தை 3 நிக-ஸ்வாத் 4 யாந் ஸம்யக் பட 2 1 வர்கே 3 ஷு ப்ரத 2 ம: ப 4 வ 1 மா அதிக்ரீடா 3 ம் ப 4 ஐ 1 கீடாந் மத்ஸராந் மா ஹிந்தி 4 1 0 ஸமயம் வயர்த 2 ம் மா க 3 மய 1 12

Don't play cards. Playing cards will make you a wicked boy.

Do not go to cinema. But do go to the temple daily and worship the

Lord. Take flowers, camphor and fruits when you go to the temple. 13

க்ரீடா 3 பத்ரை: மா க்ரீட 3 1 க்ரீடா 3 பத்ரை: கே 2 லா த்வாம் து 3 ஷ்டம் பா 3 லம் கரிஷ்யதி 1 சலசித்ரம் மா க 3 ச்ச 2 1 பரந்து ப்ரதிதி 3 நம் தே 3 வாலயம் க 3 ச்ச 2 ஈஶ்வரம் ச ப 4 ஐ 1 யதா 3 த்வம் தே 3 வாலயம் க 3 ச்சே: 2 ததா 3 புஷ்பாணி கர்பூரம் ப 2 லாநி ச உபஹர 1 1 3

Don't hate anybody, but do love all. Give a pie to a blind man. Wash the clothes of your parents. Never become angry towards your parents and others.

Anger is very bad. It will spoil your health. You will spoil your name. You will do wrong actions if you become angry. 14

மா கஸ்யாபி த் 3 வேஷம் குரு 1 ஸா்வேஷு ப்ரீதிம் குரு 1 அந்த 4 ஜநாய வராடகம் தே 3 ஹி 1 பித்ரோ: வஸ்த்ராணி கூதாலய 1

பித்ரு'ப்⁴யாம் மா கதா³பி க்ருத்⁴ய l அந்யேப்⁴ய: அபி மா க்ருத்⁴ய l க்ரோத:⁴ ஹி து³ஷ்ட: l க்ரோத:⁴ தவ ஸ்வாஸ்த்²யம் ஹரிஷ்யதி l தவ நாம ச ஆவிலம் கரிஷ்யதி l யதி³ க்ரோத⁴ம் கரிஷ்யஸி த்வம் அகார்யாணி கரிஷ்யஸி l 14

God watches your thoughts. Don't hide your thoughts. Be frank. Be pure in your thoughts, words and actions. 15

ஈஶ்வர: தவ விசாராந் பஶ்யதி $\mathbf l$ ஸ்வவிசாராந் மா அபஹ்நுஹி $\mathbf l$ ஸ்பஷ்ட: ப⁴வ $\mathbf l$ விசாரேஷு வசநேஷு கா்மஸு ச $\mathbf w$ ுத் 3 த:⁴ ப⁴வ $\mathbf l$ 15

Worship Lord Surya, the Sun-God, on Sundays.

Repeat 'Om Mitraya Namah', 'Om Suryaya

Namah', 'Om Adityaya Namah'. Lord Surya will

give you good health and vigour and good eyesight. 16

ஸூர்யதே 3 வம் ரவிவாஸரே ப 4 ஜ 1 புந: புநஹ் ப் 3 ரூஹி: ஓ மித்ராய நம: 1 ஓ ஸூர்யாய நம: 1 ஓ ஆதி 3 த்யாய நம: 1 ஸூர்யதே 3 வ: துப் 4 யம் ஸ்வாஸ்த் 2 யம் ரக்திம் த் 3 ரு 3 ஷ்டி-ஸாமர்த் 2 யம் ச தா 3 ஸ்யதி 1 1

Worship Lord Shiva on Mondays. Worship Devi on Tuesdays and Fridays. Worship Guru on Thursdays. Worship Hanuman on Saturdays. You will get plenty, peace, prosperity and success! 17

ஸோமவாஸரே ப 4 க 3 வந்தம் மிவம் ப 4 ஜ 1 பௌ 4 மவாஸரே முக்ரவாஸரே ச ஜக 3 த 3 ம்பா 3 ம் ப 4 ஜ 1 கு 3 ருவாஸரே கு 3 ரும் ப 4 ஜ 1 முநிவாஸரே ஹநூமந்தம் ப 4 ஜ 1 த்வம் பா 3 ஹுல்யம் மாந்திம் ஸம்ரு 3 த் 3 தி 4 ம் ஸப 2 ்லதாம் ச அவாப்ஸ்யஸி 1 17

Lord Brahma is the creator of this world. Sarasvati, Goddess of learning, is His Sakti or energy or wife. Lord Vishnu is the preserver of this world. Goddess LakShmi is His Sakti, energy or wife. She is the

Goddess of wealth. Lord Shiva is the destroyer of this world. Uma or Parvati is His Sakti, energy or wife. Lord Ganesa is His eldest son. Lord Subrahmanya is His second son! 18

ப்ரஜாபதி: ப் 3 ரஹ்மா அஸ்ய ஜக 3 த: உத்பாத 3 க: 1 தஸ்ய வித் 3 யாதே 3 வி ஸரஸ்வதீ ரக்தி: பத்நீ வா 1 ப 4 க 3 வாந் விஷ்ணு: அஸ்ய ஜக 3 த: பாலக: 1 தஸ்ய ரக்தி: பத்நீ வா தே 3 வீ லக்ஷமீ: 1 ஸா ஸம்ரு 3 த் 3 தே: 4 தே 3 வீ 1 ப 4 க 3 வாந் ரிவ: அஸ்ய ஜக 3 த: ஸம்ஹாரக: 1 தஸ்ய ரக்தி: பத்நீ வா உமா பார்வதீ 1 தஸ்ய ஜ்யேஷ்ட: 2 புத்ர: க 3 ணேர: 1 தஸ்ய த் 3 விதீய: புத்ர: ஸுப் 3 ரஹ்மண்ய: 1 18

Lord Ganesa removes all obstacles. Lord Subrahmanya gives all success and strength. Worship them with faith and devotion. You will get Bhakti (devotion), Bhukti (happiness) and Mukti (liberation). 19

ப 4 க 3 வாந் க 3 ணேஶ்: ஸா்வாந் விக் 4 நாந் அபாகரோதி 1 ப 4 க் 3 வாந் ஸுப் 3 ரஹ்மண்ய: ஸா்வா: ஸப 2 ்லதா: ஸாமா்த் 2 யம் ச விதரதி 1 ஸ்ரத் 3 த 4 யா ப 4 க்த்யா ச தயோ: பூஜநம் விதே 4 ஹி 1 த்வம் ப 4 க்திம் ப 4 க்திம் ச ப்ராப்ஸ்யஸி 1 19

God loves you. He gives you many good things. He gives you food to eat and clothes to wear. He has given you ears to hear, eyes to see, a nose to smell, tongue to taste, hands to feel and work, and legs to walk. 20

ஈஶ்வர: த்வயி ஸ்நிஹ்யதி \mathbf{l} ஸ: துப் 4 யம் ப 3 ஹூநி ஶுபா 4 நி வஸ்தூநி த 3 தா 3 தி \mathbf{l} ஸ: துப் 4 யம் போ 4 ஜநாய அந்நம் பரிதா 4 நாய ச வஸ்த்ராணி யச் 2 தி \mathbf{l} ஸ: துப் 4 யம் ஶ்ரவணுய கர்ணௌ த 3 ர்ஶநாய நேத்ரே க் 4 ராணுய நாஸிகாம் ஸ்வாத 3 நாய ரஸநாம் ஸ்பர்ஶநாய கர்மை ச ஹஸ்தௌ சலநாய ச பாதௌ 3 த 3 த்தவாந் \mathbf{l} 20

You cannot see God with your fleshy eyes but He sees you. He takes care of you. He knows all that you do. 21

த்வம் தம் ஈஶ்வரம் ஶாரீர-சக்ஷுர்ப்⁴யாம் த்³ரு'ஷ்டும் ந ஸமர்த:² கிந்து ஸ: த்வாம் பஶ்யதி l ஸ: தவ யோக³க்ஷேமம் வஹதி ஸ: தத் தத் ஸர்வம் ஜாநாதி யத் யத் அபி த்வம் கர்ம கரோஷி l 21

He is very kind to you. Love Him. Praise Him. ஸ: த்வயி க்ரு'பாலு: | தஸ்மிந் ஸ்நிஹ்ய | தம் ப்ரஶம்ஸ | Sing His Name and glory. Pray to Him to keep you away from all

sing His Name and giory. Pray to Him to keep you away from at sins. He will be pleased with you. He will bless you. 22

தஸ்ய நாம-கு³ண-கீர்தநம் குரு | த்வாம் ஸர்வேப்⁴ய: பாபேப்⁴ய: அவிதும் தம் ப்ரார்த²யஸ்ய | ஸ: துப்⁴யம் ப்ரஸந்ந: ப⁴விஷ்யதி | ஸ: தே அமிஷ: தா³ஸ்யதி | 22

O David! Look at the rose! How beautiful it is! What a fine fragrance it has. You love it. You pluck it and smell it. Can a scientist produce a rose? You can make a paper-flower which may look beautiful but it has no sweet smell. 23

போ: 4 டே 3 விட 3 பி கு 3 லாப 3 - புஷ்பம் பஶ்ய பி அஹோ கீத் 3 ரு 'ஶம் ஸுந்த 3 ரம் பி கீத் 3 ரு 'ஶீ மநோஹரா ஸுரபி: 4 தஸ்மிந் பி துப் 4யம் தத் ரோசதே பித்வம் தத் புஷ்பம் சிநோஷி ஜிக் 4 ரஸி சி பிக: வைஜ்ஞாநிக: கு 3 லாப 3 புஷ்பம் உத்பாத 3 யிதும் ஸமர்த: 2 பித்வம் கர்க 3 த 3 - புஷ்பம் உத்பாத 3 யிதும் ஸக்ஷம்: கிந்து தத்ர மது 4 ரா ஸுரபி: 4 ந வர்ததே பி 23

The rose soon fades and loses its beauty and fragrance. You throw it away. It is perishable. Its beauty lasts for a few minutes. Who has created the beautiful flower? This Creator is God. He is Beauty of beauties. He is everlasting Beauty. Attain Him. You also will possess eternal beauty. Beauty is God. Always discriminate between the real and the unreal. 24

கு 3 லாப 3 புஷ்பம் நசிராத் ம்லாயதி ஸ்வகீயாம் ஸுந்த 3 ரதாம் ஸுரப 4 ம் ச உஜ்ஜ 2 தி 1 தத் து நர்வரம் 1 தஸ்ய ஸுந்த 3 ரதா கதிசித் கூஷண-ஸ்தா 2 யிநீ 1 க: ஸுந்த 3 ரம் புஷ்பம்

உத்பாத³யதி l உத்பாத³க: ஈஶ்வர: ஏவ l ஸ: ஏவ ஸுந்த³ராணும் ஸௌந்த³ர்யம் l ஸ: அவிநாஶி ஸௌந்த³ர்யம் l தம் ப்ராப்நுஹி l தத: த்வம் அபி ஶாஶ்வதம் ஸௌந்த³ர்யம் அவாப்ஸ்யஸி l ஸௌந்த³ர்யம் ஏவ ஈஶ்வர: l நித்ய-அநித்யயோ: விவேகம் நித்யம் ப⁴ஜ l 24

There is only one God. But His names and aspects are endless. Call Him by any name and worship Him in any aspect that pleases you. You are sure to see Him and get His grace and blessings. 25

ஏக: ஏவ ஈஶ்வர: ெகிந்து தஸ்ய நாமாநி அநந்தாநி மூர்தய: ச அநந்தா: ெயந கேந அபி நாம்நா தம் ஆகாரய பயயா கயா அபி மூர்த்யா தம் பூஜய யா துப்⁴யம் அதீவ ரோசதே ்தவம் தம் அவஶ்யம் ப்ரக்ஷயஸி ் தஸ்ய க்ரு'பாம் ஆஶிஷ: ச ஆஸாத³யஸி ஏவ ் 25

Brahma, Vishnu and Shiva are the three Forms of the one God of the Hindus. Allah is the God of Muslims. Jehovah is the God of the Jews. The Father in Heaven is the God of Christians. Ahura Mazda is the God of the Zoroastrians. 26

ப் 3 ரஹ்மா விஷ்ணு: ஶிவ: ச ஹிந்தூ 3 நாம் ஏகேஶ்வரஸ்ய த்ரீணி ஸ்வரூபாணி \mathbf{l} அல்ல: மோஹமதீ 3 யாநாம் ஈஶ்வர: \mathbf{l} யஹூதீ 3 நாம் ஈஶ்வர: யேஹோவா \mathbf{l} க் 2 ரிஸ்தீநாம் ஈஶ்வர: ஸ்வர்க 3 ஸ்தி 2 த: பரமபிதா \mathbf{l} ஜரஸ்தோ 2 ஸ்தீயாநாம் அஹுரமஜ 3 ஈஶ்வர: \mathbf{l} 26

God is the Aim of all religions. Every religion points out the way to attain God. God is the central topic of every religion. 27

ஸா்வேஷாம் த⁴ா்மஸம்ப்ரதா³யாநாம் த்⁴யேய: ஈஶ்வர: ஏவ l ப்ரத்யேகம் த⁴ா்மஸம்ப்ரதா³ய: ஈஶ்வர-ப்ராப்தே: மாா்க³ம் தி³ஶதி l ஈஶ்வர: ஏவ ப்ரத்யேகம் த⁴ா்மஸம்ப்ரதா³யஸ்ய கேந்த்³ர-விஷய: l 27

Do not fight with your Christian friends. Do not fight with your Muslim friends or Parsee friends. Their religions also lead them to God just as your religion does. You can reach the same destination by travelling through any of the paths leading to it. "All paths

lead to God." Bear this in mind. 28

தவ க் 2 ரிஸ்தி-மித்ரை: மா யுத் 3 த் 4 யஸ்வ 1 தவ மோனுமதீ 3 ய-மித்ரை: பாரஸிக-மித்ரை: வா மா யுத் 3 த் 4 யஸ்வ 1 தேஷாம் த 4 ர்ம-ஸம்ப்ரதா 3 ய: அபி தாந் ஈஶ்வரம் ப்ராபயதி யதா 2 தவ த 4 ர்ம-ஸம்ப்ரதா 3 ய: 1 ததே 3 வ க 3 ந்தவ்யம் த்வம் தேஷாம் கேநசித் 3 ஏகேந பதா 2 க 3 ச்ச 2 ந் ப்ராப்நுயா: 1 ஸர்வே மார்கா: 3 ஈஶ்வரம் ப்ரதி க 3 ச்ச 2 ந்தி இதி மநஸி நிதராம் குரு 1 28

Purity, charity, control of the senses, penance, truthfulness, absence of hatred and pride will help you to attain God. 29

ஶுதி:⁴ தா 3 நம் இந்த் 3 ரீய-ஸம்யம: தப: ஸத்யம் ராக 3 -த் 3 வேஶ-ராஹித்யம் ச தவ ஸஹாய்யம் கரிஷ்யந்தி ஈஶ்வர-ப்ராப்திம் ப்ரதி 𝑢 29

II ஓ தத்ஸத் II

Please send corrections to Haresh BakShi hareshbakShi at hotmail.com

→0**○**0**○**0**○**

Advice to children
pdf was typeset on September 16, 2023

Please send corrections to sanskrit@cheerful.com